
Zhvillohet takimi informues dhe workshop-i me 40 mësues nga gjimnazi “Aleks 
Buda”, “Qemal Stafa”, “Sami Frashëri” dhe “Sinan Tafaj” lidhur me Manualin 

për Mësuesit dhe Prindërit: “Parandalimi i Bullizmit Online te Fëmijët”. 

 

Instituti Shqiptar për Çështjet Publike (AIPA) prej 1 viti tashmë është duke punuar me 4 
gjimnaze të Tiranës, respektivisht: gjimnazin “Aleks Buda”, “Qemal Stafa”, “Sami Frashëri” dhe 
“Sinan Tafaj”, në kuadër të projektit “Forcimi i edukimit për qytetari demokratike në Shqipëri”. 
Ky projekt po zbatohet nga Këshilli i Evropës (KiE) dhe financohet nga Agjencia Suedeze për 
Bashkëpunim dhe Zhvillim Ndërkombëtar (Sida), si dhe AIPA është organizatë partnere. 

Për rrjedhojë, një ndër produktet kryesore të projektit të zbatuar nga AIPA është dhe Manuali 
për Mësuesit dhe Prindërit: “Parandalimi i Bullizmit Online te Fëmijët”. Në këtë kuadër, 
Ekspertja e hartimit të Manualit znj. Jonilda Çerekja zhvilloi, në datë 2 dhjetor 2022, takimin 
informues/workshop-in me 40 mësues/e të 4 gjimnazeve, me qëllim informimin dhe fuqizimin e 
tyre lidhur me manualin dhe metodat e parandalimit të bullizmit online tek fëmijët. 

Council of Europe Office in Tirana 
#SwedishInternationalDevelopmentAgency 
Albanian Institute of Public Affairs #cyberbullyingprevention 



 

 

 



 

 


